## PAUTA DA 9\* SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ

- 22 DE JULHO DE 2014 - 08h30min -

## CONVOCAÇÃO E JUSTIFICATIVA PARA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA:

O Senhor Procurador-Geral de Justiça e Presidente do Conselho Superior do Ministério Público Dr. Alfredo Ricardo de Holanda Cavalcante Machado, na forma prevista no art. 25 do Regimento Interno do Conselho Superior do Ministério Público, em atendimento ao pedido esposado pelo Senhor Relator, **Dr. FRANCISCO MARQUES LIMA**, nos autos do <u>Processo nº 20934/2014-5</u>, convoca a presente Sessão Extraordinária pela necessidade de apreciação de matéria de relevância e urgência institucional e de atribuições deste Colegiado, na forma abaixo relacionada:

## GRADE DE JULGAMENTO: CONSELHEIRO DR. FRANCISCO MARQUES LIMA

DADOS DOS PROCESSOS	S Distribuição
Processo nº 14311/2013-6 (anexos: 25864/2	2013-1, 33093/2013-7, Registro de distribui
14182/2014-9, 14183/2014-7, 06928/201	13-7, 06230/2013-8,ção: 22ª Sessão Ordi
08073/2013-0, 11949/2013-6) – Recebido na Sec	cretaria dia 20/05/2014 <i>nária – 10/06/2014</i> .
às 11h49min. Interessada: Dra. Fátima Diana Rocha Cavalcante – Procu-	
radora de Justiça. Assunto: Encaminha inquérito	administrativo instaura-Entrega antecipada
do em desfavor de Membro do Ministério Público	o do Estado do Ceará. 04/06/2014.

Considerando os impedimentos dos membros do Conselho Superior do Ministério Público *Dr. Alfredo RICARDO de Holanda Cavalcante MACHADO*, *Dr. Marcos Tibério Castelo Aires*, *Dr. Alcides Jorge Evangelista Ferreira*, *Dr. Francisco Osiete Cavalcante Filho*, *bem como suspeição do Dr. José Wilson Sales Júnior*, foram convocados os suplentes desimpedidos.

Encontram-se desimpedidos para funcionar no julgamento do processo acima epigrafado os seguintes membros titulares do CSMP: *Dra. Vanja Fontenele Pontes, Dr. Miguel Ângelo de Carvalho Pinheiro e Dr. Pedro Casimiro Campos de Oliveira.* 

Fortaleza/CE, 02 de julho de 2014.

Alfredo RICARDO de Holanda Cavalcante MACHADO

Procurador-Geral de Justiça

Presidente do Colégio de Procuradores de Justiça do Ministério Público do Estado do Ceará